



آغاز موج دوم کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان بسیج امکانات برای اسکان موقت

رئیس مجلس شورای اسلامی در سفر به مناطق زلزله زده کرمانشاه گفت: مساله اصلي مردم زلزله زده غرب استان کرمانشاه در مرحله اول اسکان موقت و سپس بازسازی ساختمان‌ها است.

رئیس مجلس شورای اسلامی در سفر به مناطق زلزله زده کرمانشاه گفت: مساله اصلي مردم زلزله زده غرب استان کرمانشاه در مرحله اول اسکان موقت و سپس بازسازی ساختمان‌ها است. دکتر علي لاریجاني ديروز پس از بازدید از مناطق زلزله زده غرب استان کرمانشاه و حضور در جمع مردم زلزله زده شهرستان سرپل ذهاب افزود: چادر و امکانات اولیه تا حد زیادی تامین و توزیع شده است و مشکل چندانى در این زمینه وجود ندارد.

وي اظهار داشت: مردم يك مقدار از لحاظ مسائل بهداشتی کمبود دارند که باید حتما این مشکلات رفع و هرچه زودتر امکانات و خدمات بهداشتی موردنیاز نیز برای مردم منطقه تامین شود. دکتر لاریجاني تاکید کرد: برخی از ساختمان‌های آسیب دیده با کمک دولت، توسط خود مردم تعمیر و نوسازی می‌شود که البته ساختمان‌هایی که خسارت کلی دیده‌اند باید هرچه سریعتر توسط دولت بازسازی شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: به عنوان مثال ساختمان‌هایی که اسکلت آنها سالم است، کار بازسازی و نوسازی آن راحت‌تر است.

لاریجاني اظهار داشت: کمک‌ها باید بر حسب موضوع و نیاز انجام شود و البته دولت نیز برای کمک به زلزله زده‌ها و اسکان موقت آنها کارهای بسیار خوبی انجام داده است.

وي با تاکید بر این‌که کار بازسازی و ساخت خانه‌ها و ویران شده باید هرچه سریعتر آغاز شود، افزود: در این زمینه مجلس شورای اسلامی نیز آمادگی کامل برای همراهی و همکاری با دولت در زمینه خدمت‌رسانی مطلوب به مردم زلزله زده غرب استان کرمانشاه را دارد.

* مصوباتی برای مناطق

زلزله‌زده مناطق

رئیس مجلس شورای اسلامی در بدو ورود به کرمانشاه گفت: اگر نیاز باشد، مجلس مصوباتی برای کمک به زلزله‌زدگان غرب کشور خواهد داشت.

وي افزود: دستگاه‌های متولی برای اسکان موقت و دائم زلزله‌زدگان استان کرمانشاه دست به کار شده‌اند و منابع بلاعوض و وام ارزان قیمت برای بازسازی و ترمیم مسکن روستایی و شهری مشخص شده است.

رئیس مجلس در مراسم بزرگداشت هفتمین روز درگذشت جانباختگان زلزله که عصر دیروز در مسجد جامع کرمانشاه برگزار شد، شرکت کرد.

وي در دیدار با مردم شهر ازگله (کانون زلزله) از توابع شهرستان ثلاث باباجانی، از بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خواست هرچه سریعتر نسبت به بازسازی خانه‌ها و ویران شده مردم این شهر اقدام کند.

دکتر لاریجاني در بازدید یکی از محلات مسکونی شهر ازگله که بر اثر زلزله دچار خسارت کلی شده است، افزود: اکنون نیروهای جهادی سپاه پاسداران در منطقه برای کمک‌رسانی به مردم حضور دارند و بنیاد مسکن می‌تواند از وجود این نیروها برای بازسازی خانه‌ها و ویران شده مردم استفاده کند.

علیرضا تابش رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز که در این بازدید رئیس مجلس شورای اسلامی را همراهی کرد، گفت: ارزیابی‌ها از میزان خسارت در مناطق زلزله زده به پایان رسیده است و کار بازسازی و نوسازی منازل این مناطق بزودی آغاز می‌شود.

به گفته تابش، حدود 400 واحد مسکونی در شهر ازگله شهرستان ثلاث باباجانی از 30 تا 100 درصد دچار خسارت شده‌اند و بنیاد مسکن به عنوان متولی آمادگی برای ساخت و بازسازی این منازل را دارد.

استاندار کرمانشاه نیز در گزارشی به تشریح اقدامات انجام شده در این ارتباط پرداخت و گفت: نفت، چادر، پتو و مواد غذایی به اندازه کافی در منطقه وجود دارد و در اختیار مردم قرار می‌گیرد.

وي در ادامه این سفر از بیمارستان صحرايي سپاه در ازگله دیدن کرد.

مردم زلزله زده شهر ازگله از لاریجاني خواستند باتوجه به شرایط اقلیمی و احتمال بارش باران به فکر ایجاد سرپناه مستقفي برای آنان باشند.

در این بازدید، وزرای اقتصاد و دارایی و نفت، نمایندگان مردم استان کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی و استاندار کرمانشاه، رئیس مجلس شورای اسلامی را همراهی کردند.

سردار جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران صبح دیروز برای دومین بار برای بازدید از مناطق زلزله زده وارد کرمانشاه شد. مسئول روابط عمومی کل سپاه گفت: در پی آغاز مراحل جدید عملیات امداد، خدمت رسانی و رسیدگی به وضع مردم زلزله زده غرب کشور، سرلشکر جعفری برای پی‌گیری روند پیشرفت تصمیمات و اقدامات یگان‌های سپاه و بسیج به استان کرمانشاه رفت.

مستئول شبکه لرزه نگاری استان کرمانشاه، از وقوع 647 پس‌لرزه در استان کرمانشاه، از وقوع 647 پس‌لرزه تا ساعت 11 ظهر دیروز در مناطق زلزله زده استان خبر داد.

فرهاد فروزی افزود: این تعداد پس‌لرزه پس از زمین لرزه بزرگ یکشنبه هفته قبل (21 آبان) در استان کرمانشاه بوقوع پیوسته است.

وی ادامه داد: از مجموع پس‌لرزه‌های بوقوع پیوسته، 32 مورد بیش از چهار ریشتر بزرگی داشته است. فروزی گفت: آخرین پس‌لرزه شدید ساعت 4:37 دقیقه بامداد دیروز در سرپل ذهاب بوقوع پیوست که بزرگی آن 4/3 ریشتر بود. این پس‌لرزه‌ها ممکن است تا ماه‌ها پی‌نجامد اما بزرگی آن‌ها بیشتر از 4/5 ریشتر نخواهد بود.

رئیس ستاد مدیریت بحران کشور گفت: طبق برنامه ریزی‌های صورت گرفته با دستگاه‌های مربوط سپاه پاسداران، ارتش، کمیته امداد با محوریت بنیاد مسکن کار بازسازی از سه شنبه به صورت رسمی آغاز می‌شود. نجار گفت: در این حادثه در ساعات اولیه با حجم بالای مصدومان و کشته شدگان روبرو بودیم. تعداد جان باختگان 437 نفر است و احتمال می‌دهیم این تعداد به 500 نفر افزایش یابد به دلیل اینکه در برخی از روستاها جان باختگان را بدون مراحل قانونی دفع کرده‌اند.

وی افزود: تا این لحظه تمام زیرساخت‌ها از جمله آب، برق، گاز و تلفن در تمام مناطق زلزله زده ترمیم و وصل شده است.

رئیس سازمان جمعیت هلال احمر با بیان اینکه گزارش بارش‌ها در مناطق زلزله زده داریم، گفت: از مردم تقاضا می‌شود نسبت به اهدا نایلون، پتو و وسایل گرمایشی اقدام کنند. پیوندی افزود: تاکنون بیش از 60 هزار تخته چادر و 190 هزار پتو به مناطق زلزله زده ارسال شده و قرار است با توزیع دفترچه‌های امدادی به هر خانوار آسیب دیده اقلام 72 ساعته و یک ماهه داده شود.

وی گفت: چادر به اندازه کافی توزیع شد اما با توجه به گزارش هواشناسی و آغاز بارندگی‌ها از هم وطنان درخواست می‌شود نسبت به اهدا نایلون، پتو و وسایل گرمایشی به پایگاه‌های هلال احمر در سراسر کشور اقدام کنند.

پیوندی با بیان اینکه مواد غذایی به وفور در مناطق زلزله زده وجود دارد، افزود: ارسال بیش از این مقدار مواد غذایی موجب اسراف می‌شود و بهتر است از این به بعد مردم به کمک‌های نقدی بپردازند.

* توزیع روزانه هزاران پرس غذای گرم

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: گروه‌های مهندسی نیروی زمینی سپاه برای امداد رسانی به زلزله زدگان از مناطق شمال غرب اعزام شده‌اند و در منطقه مستقر هستند.

سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه اظهار داشت: روزانه هزاران پرس غذا برای زلزله زدگان تهیه و بین عزیزان حادثه دیده توزیع می‌کنیم. در روستاها از نظر غذا مشکلی وجود ندارد. دولت، هلال احمر و ستاد بحران و سپاه همه در حال تلاش هستند تا کمک قابل تحسین مردم را به دست زلزله زدگان منطقه غرب کشور برسانند. وی تأکید کرد: گروه‌های مهندسی خود را برای تسریع پروسه آوار برداری از شمال غرب به منطقه اعزام کردیم و بیش از 1000 دستگاه تجهیزات مهندسی در منطقه برای آوار برداری و عملیات مهندسی مستقر هستند.

* اسکان موقت زلزله زدگان

فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا (ص) تأکید کرد: با توجه به وضع نامناسب هوا، سرما و پیش‌بینی بارش‌ها در کرمانشاه مسئله مهم اسکان موقت زلزله زدگان است که باید به سرعت و بدون فوت وقت انجام شود.

سردار عبداللّهی گفت: درباره چادر، تغذیه و خوراکی‌ها کمبودی نداریم اما برای اسکان تیم‌های نظری در نظر گرفته‌ایم که در مدت بسیار کوتاه بتوانیم اسکان موقت را انجام دهیم.

مهدیان معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هم درباره آمار واحدهای تخریب شده گفت: 11 هزار واحد مسکونی روستایی و 4500 واحد شهری آسیب کلی و 15 هزار واحد شهری و روستایی و تجاری آسیب‌هایی دیده‌اند که نیاز به تعمیر دارند. برای واحدهای مسکونی 25 میلیون تومان با کارمزد 4 درصد و 5 میلیون تومان به‌عنوان بلاعوض در نظر گرفته شده است دو میلیون تومان هم برای لوازم منزل به‌عنوان بلاعوض و 10 میلیون تومان هم تسهیلات برای لوازم منزل در نظر گرفته شده که آماده پرداخت است. وی درباره نوع ساخت و ساز گفت: کانکس بهتر است اما تا 12 هزار واحد کانکس هم منابع زیادی لازم دارد هم زمان بر است اما در حال حاضر اسکلتی با همکاری سپاه به صورت پیچ و مهره‌ای درست می‌کنیم و از مصالح ساختمانی و همکاری

سپاه استفاده مي‌ شود که این کار سریعتر انجام خواهد شد.

نظریور رئیس سازمان نوسازی مدارس گفت: حدود 115 کلاس از 415 کلاس تامین شده که تا آخر هفته کار 300 کلاس باقی مانده نیز مشخص خواهد شد تا نگرانی‌ها برای حضور دانش آموزان در کلاس درس برطرف شود. ‏

وزیر نیرو دیروز از پست‌های فوق توزیع، تصفیه خانه، ایستگاه پمپاژ، تاسیسات برق و آب رسانی به روستاهای مناطق زلزله زده بازدید کرد.‏

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور، مدیرعامل توانیر و مدیرکل مدیریت بحران وزارت نیرو نیز در این سفر یک روزه به همراه اردکانیان در مناطق زلزله زده حضور داشتند.‏

‏* تامین سوخت شهر‌های زلزله زده ‏

سخنگوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: از ابتدای وقوع زلزله در غرب کشور این شرکت برای تامین سوخت اقدام کرده است و تامین سوخت در مناطق زلزله زده غرب کشور هیچ مشکلی ندارد.

خانم اسماعیلی در خصوص تامین سوخت شهر‌های زلزله زده گفت: ذخایر سوخت به ویژه نفت سفید در مناطق سرد و کوهستانی زلزله زده در شرایط مناسبی قرار دارد و مشکل تامین گازوئیل، بنزین و سی ان جی وجود ندارد.‏

اسماعیلی اضافه کرد: تامین سوخت مناطق زلزله زده شامل شهر‌های سرپل ذهاب، قصر شیرین، گیلانغرب، دالاهو، ثلاث، روانسر، اسلام آباد غرب و جوانرود همچنان ادامه دارد.‏

‏* افزایش 2 برابری مستمری مددجویان ‏

رئیس سازمان بهزیستی گفت: مستمری 53 هزار تومانی هرخانوار یک نفره به 106 هزار تومان، مستمری 61 هزار تومانی هرخانوار 2 نفره به 122 هزار تومان و به همین ترتیب مستمری 100 هزار تومانی هرخانوار 5 نفره به 200 هزار تومان می‌رسد.

انوشیروان محسنی بندپی با بیان اینکه افزایش مستمری مددجویان کرمانشاهی غیر از کمک‌های نقدی دولت در حوزه یارانه‌هاست این رویکرد سازمان بهزیستی را دائمی دانست و گفت: پرداخت مستمری به همه مددجویان این استان که همچنان درنوبت دریافت حقوق و مستمری هستند از دیگر برنامه‌های بشمار می‌آید که بزودی اجرا می‌شود.

وی تعداد افرادی را که در زلزله استان کرمانشاه دچار معلولیت شده‌اند 118 نفر دانست و افزود: سازمان بهزیستی در نظر دارد در اسرع وقت این گروه جدید را براساس شدت معلولیت آنان تحت پوشش حمایت‌های مالی و تجهیزات توانبخشی خود قرار دهد.

* حفظ اموال زلزله زدگان ‏ دادستان استان کرمانشاه گفت: حفظ اموال و دارایی‌های مردم مناطق زلزله زده اولویت اصلی دستگاه قضایی و نیروی انتظامی است.

محمدحسین صادقی در بازدید از مناطق زلزله زده گفت: با همکاری دستگاه‌های امنیتی و انتظامی تمام توان خود را به کار گرفته‌ایم تا از اموال و دارایی‌های مردم حفاظت کنیم.

وی تاکید کرد: با تلاش جدی دستگاه‌های امنیتی و انتظامی امنیت مطلوبی در سطح مناطق زلزله زده برقرار شده است.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور هم گفت: خیران ساخت 115 کلاس درس تخریب شده در زلزله را پذیرفته‌اند. محمدتقی نظریورافزود: مدارسی که در دو دهه اخیر ساخته‌ شده است در جریان زلزله آسیب ندیده‌اند و بیشتر تخریب‌ها مربوط به مدارس قدیمی است.‏

علیرضا رئیسی معاون امور بهداشت وزارت بهداشت افزود: شیرخشک، پوشک بچه، پد بهداشتی، شیشه شیر برای کودکان کمتر از 5 سال و پرکلرین برای مقابله با بیماری‌های روده‌ای در تمام شبکه‌های بهداشت شهرستان‌های زلزله زده توزیع شد.‏

‏ وی گفت: تیم دندانپزشکی به همراه کلینیک سیار دندانپزشکی به مناطق زلزله زده غرب کشور اعزام شد و در حال حاضر خدمات رایگان دندانپزشکی را به مردم این مناطق ارائه می‌دهد.‏

معاون بهداشت وزارت بهداشت به سم پاشی و گندزدایی سرویس‌های بهداشتی و سطل زباله‌ها در سطح شهرها، پارک‌ها و آشپزخانه مرکزی و اماکن عمومی در مناطق زلزله زده اشاره کرد و گفت: با هماهنگی‌های انجام شده با نهاد‌ها و سازمان‌های مرتبط با آوار برداری، بنا شد دامپ‌های تلف شده، به طور بهداشتی دفن شوند.‏

وی اضافه کرد: تیم‌های کنترل و بازرسی مواد غذایی و آب آشامیدنی در شهرستان‌های آسیب دیده در زلزله غرب کشور تشکیل شده تا بر کیفیت مواد غذایی دپو شده در شهرستان‌ها و کلرسنجی و کدورت سنجی آب آشامیدنی در این مناطق، نظارت داشته باشند.‏

رئیس گفت: نمونه برداری از آب تانکر‌های آب آشامیدنی جهت آزمایش‌های میکروبی، سمپاشی روستا‌ها و مکان‌های دارای تلفات دام و سمپاشی بیمارستان صحرایی، آزمایشگاه و خودرو‌های اورژانس و محوطه بیمارستان شهدای سرپل ذهاب به خوبی انجام شده است.

*تامین داروی بیماران خاص ‏

رئیس اداره بهداشت و درمان نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی گفت: ارتش تامین داروهای کمیاب بیماران خاص در مناطق زلزله زده را برعهده گرفته و این اقلام دارویی را در سریعترین زمان ممکن برای این دسته از افراد فراهم می&ZWNJ;کند.

امیر شهنام بابلی اظهار کرد: از زمان وقوع حادثه زلزله مهیبی که هفته قبل بوقوع پیوست، ارتش 2 کار مهم را در دستور کار خود قرار داد که یکی از آن&ZWNJ;ها تامین داروی بیماران خاص و صعب‌العلاج است که پس از دریافت آمار و نیازمندی&ZWNJ;ها، اقدام به تامین آن&ZWNJ;ها خواهد کرد.

بابلی دیگر وظیفه ارتش در قبال زلزله زدگان را اعزام تیم&ZWNJ;های بهداشتی و روانشناس به منطقه ذکر کرد و گفت: مردم مناطق زلزله زده به دنبال حادثه زمین لرزه شدید دچار تألم روحی فراوانی شده&ZWNJ;اند و نیاز به بازسازی روحی و روانی دارند.

* بازسازی در گیلانغرب

معاون سازمان مدیریت بحران کشور از آغاز کار بازسازی واحدهای مسکونی تخریب شده در جریان زلزله اخیر در شهرستان گیلانغرب خبر داد.

محمدفرید لطیفی افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قزوین به عنوان استان معین منطقه زلزله زده گیلانغرب با استقرار در منطقه، کار بازسازی واحدهای روستایی تخریب شده را در روستای «شنفال خالدي» دهستان دیره از روستاهای صد درصد تخریب شده این شهرستان آغاز کرد.

زلزله 7/3 ریشتری 21 آبان در 11 کیلومتری بخش ازگله، 32 کیلومتری شهرستان سرپل ذهاب در غرب مرکز کرمانشاه رخ داد که 436 کشته و 10 هزار و 179 مصدوم برجا گذاشت. ‏

‏*50 کانکس هدیه وزیر ورزش به زلزله زدگان

وزیر ورزش و جوانان در حاشیه بازدید از روستای زلزله زده دهجی شهرستان کرد غرب از تامین 50 کانکس وزارت ورزش برای مردم آسیب دیده از زلزله خبر داد.

مسعود سلطانی فر در این بازدید افزود: بعد از زلزله تلخ غرب کشور که با ابعاد و خسارت بالایی همراه بود، خوشبختانه یک حماسه مردمی به وجود آمد و حضور گسترده مردم که طبق وظایف انسان دوستانه خود در کنار مردم کرمانشاه بودند، سبب شد در کنار همه این خرابی&ZWNJ;ها شاهد یک عزم ملی باشیم. سلطانی فر با بیان این که از روز&ZWNJ;های اولیه این حادثه تلخ مجموعه ورزش بیش از 350 محموله کمک به مناطق زلزله زده اعزام کرده است، افزود: این کمک&ZWNJ;ها به غیر از کمک&ZWNJ;های قهرمانان و ورزشکارانی است که خودشان به صورت انفرادی کمک&ZWNJ;های زیادی کردند.

*مرگ خاموش زن

زلزله زده ‏

یکی از زلزله زدگان منطقه ثلاث باباجانی به علت گاز گرفتگی در چادر جان خود را از دست داد.

مرکز اطلاع رسانی نیروی انتظامی استان کرمانشاه با تایید این خبر اعلام کرد: این زن از زلزله زدگان شهرستان ثلاث باباجانی بوده است. وی زیر چادر سکونت داشته و به علت استنشاق گاز مونوکسیدکربن دچار گازگرفتگی شد و جان باخت.‏

زمین لرزه 4/2 ریشتری سروآباد کردستان را لرزاند

سندج: زمین لرزه&ZWNJ;ای به بزرگی 4/2 ریشتر در ساعت 9:49 صبح دیروز، شهرستان سروآباد در استان کردستان را لرزاند.

فرماندار شهرستان سروآباد با اشاره به این&ZWNJ;که زمین لرزه در این شهرستان خسارات جانی در پی نداشت، افزود: این زلزله اما موجب تخریب برخی از منازل روستاهای منطقه هورامان شد.

علی مفاخری ادامه داد: این زمین لرزه در عمق 9 کیلومتری زمین و در فاصله 10 کیلومتری شهر سروآباد در استان کردستان، 13 کیلومتری شهر نودشه و 18 کیلومتری شهر نوسود در استان کرمانشاه بود. وی گفت: ستاد مدیریت بحران، اکیپ&ZWNJ;های ارزیاب و ادارات خدمات رسان این شهرستان در آمادگی کامل قرار دارند.